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آموزش فرزندپروری به مادران تهرانی 

حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران:‌شهرداری تهران تصمیم گرفته‌است که آموزش‌هایی را به 
مادران دارای فرزند زیر ۶سال ارائه دهد. این آموزش‌ها با موضوع مهارت‌های حرکتی، مهارت‌های ارتباطی، 

مهارت‌های حل مسئله و موضوعات اجتماعی در بستر نرم‌افزار »شهروند فردا« ارائه می‌شوند. 

6700 تور گردشگری در تهران برگزار شده است 
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران:‌ ‌ در شش‌ماهه اول امسال ۶۷۰۰تور گردشگری در شهر 
تهران برگزار کردیم که نسبت به‌مدت مشابه سال قبل ‌۲۵۰درصد رشد داشت. در سطح محلات هم با تأمین 

اتوبوس رایگان سعی کردیم مردم را با هزینه کم به مکان‌های گردشگری و تاریخی ببریم. 
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65 هزار متر پیاده‌روسازی  در غرب تهران
گزارش میدانی از معابر در دست احداث یا بهسازی  منطقه‌22

چرا زمین‌های اصناف نهبندانی‌ به آنها واگذار نمی‌شود؟
حدود 18سال قبل و در راستای اجرای طرح انتقال 
صنوف آلاینده از مرکز شهر نهبندان در خراسان جنوبی 
به حاشیه و ورودی شهر، قرار شد‌زمین و ملک در اختیار 
دارندگان این صنوف قرار گیرد. متأسفانه وجود نواقص 
متعدد مانع ‌ اجرا و تحقق این طرح شد و صاحبان صنوف 
مجبور شدند‌کماکان در محدوده شهر باقی بمانند. این 
وضعیت موجب اعتراض به‌حق ساکنان شهر شده و از 
طرفی بالا رفتن مبلغ اجاره املاک به مشکلی جدی برای 
صاحبان این صنوف تبدیل شده است. درخواست داریم 
که  با رفع نواقص طرح و اجرایی‌کردن آن سرو‌سامانی به 

این وضعیت داده شود.
جمعی از کسبه شهر نهبندان

 درخواست رسیدگی به مشکلات و کمبودهای شهرک 
تهرانسر

 با اینکه شهرک تهرانسر در 5کیلومتری جاده مخصوص کرج 
واقع شده و بسیار به پایتخت نزدیک است اما سال‌هاست 
که ازامکانات ابتدایی محروم است.آب شرب این شهرک 
با وجود داشتن 250هزار نفر جمعیت هنوز از چاه تامین 
می‌شود.از پمپ گاز و بنزین و همینطور سینما هم در این 
شهرک خبری نیست. از طرفی افزایش جمعیت در سال‌های 
اخیر موجب شده که مدارس موجود هم دیگر جوابگوی تعداد 
دانش‌آموزان نباشند.اینها تنها بخشی از مشکلات اهالی 
این شهرک است.مسلما رفع این کمبودها موجب دلگرمی 

ساکنان شهرک و حل‌شدن مشکلاتشان خواهد شد.
 نیک‌نام از تهرانسر

خاموشی و قطع برق شامل کشاورزان نشود
در خبرها خواندم که در پی تعطیلی نیروگاه‌های تولید برق که 
با مازوت کار می‌کنند و موجب آلودگی هوا می‌شوند احتمالا با 
قطعی برق متناوب و دوره‌ای مواجه خواهیم شد. این درحالی 
است که پاییز فصل کشت و تولید گندم و جو است که از 
اساسی‌ترین محصولات کشاورزی کشور به شمار می‌روند.
مسلما قطعی برق در فرایند کشت و نگهداری این محصولات 
مشکل ایجاد خواهد کرد. اگر این اتفاق بیفتد نه‌تنها کشاورزان 
متضرر خواهند شد بلکه کمبود این محصولات در بازار گرانی 
آنها و فشار مضاعف بر معیشت مردم را در پی خواهد داشت.به 
همین جهت از مسئولان درخواست داریم تا برنامه قطعی برق 

شامل حال کشاورزان نشود.
جمعی از کشاورزان استان فارس

روستای کشکک نیازمند جاده‌ای ایمن است
روستای کشکک از توابع شهرستان رامیان استان گلستان 
حدود 1000نفر جمعیت دارد که 150نفرشان دانش‌آموزند و 
از میان این دانش‌آموزان 50نفر به‌علت نبود دبیرستان در 
روستا ناچارند هر روز و به‌طور مرتب به شهر رفت‌وآمد کنند. 
متأسفانه جاده‌ای که بین روستا و شهر وجود دارد بسیار 
نامناسب و ناایمن است و تردد در آن خصوصا در ماه‌های سرد 
سال و بارندگی مشکل و خطرساز است. با اینکه مدت‌ها پیش 
یک جاده دیگر هم کشیده شد اما معلوم نیست به چه علت 
هیچ‌وقت آسفالت و روکش نشد و به همان حال رها شد. 
خواهشمندیم با اصلاح جاده فعلی موجب راحتی خیال و 

امنیت خاطر مردم این روستا شوید.
جمعی از والدین دانش‌آموزان روستای کشکک 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

در شهر

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

بهسازی معابر در نوبت

برای آسفالت، خیابان‌های تکه بیست‌و‌دوم پایتخت اولویت‌بندی شده‌اند؛ به‌عنوان مثال اطراف 
بزرگراه خرازی مجتمع‌های مسکونی تازه‌سازی قرار دارند که مسیر دسترسی‌شان هنوز خاکی است 
و باید آسفالت شوند. در محله‌های دیگر مانند اطراف شهرک دانشگاه شریف، بخشی از پیاده‌رو‌سازی‌ 
باقی‌مانده که در حال اجراست. در محله‌های قدیمی مانند المپیک، آسفالت قبلی فرسوده شده و 

ترک خورده که باید تراش و روکش شود و همه اینها در نوبت بهسازی‌ هستند.

عملیات ادامه دارد

در خیابان فرهیختگان، پیاده‌رو‌سازی‌ در کنار مجتمع‌های مسکونی به مساحت 650مترمربع، به مرحله 
خشکه‌چینی رسیده است. البته خیابان پژوهش هم که محل ساختمان‌های دانشگاهی و علمی است، دست 
کمی از این معابر ندارد؛ تمام مسیر آسفالت شده و در بلوار شرقی استادیوم المپیک)دهداری( پیاده‌روسازی 

با مسیر دوچرخه، تعویض جدول‌ها و آسفالت در حال انجام است.

بهسازی در حریم سازه‌های نوساز

وارد خیابان خادمین در شهرک مروارید شهر‌ که می شوید، تعدادی از برج‌ها ساخته و اهالی در 
آنها ساکن شده‌اند، اما بعضی از برج‌ها نیمه‌کاره مانده‌اند یا در حال ساخت‌وساز هستند. ‌ خیابان 
دورشهرک )رینگ خارجی( را با خاکبرداری زیاد، تسطیح، آسفالت‌کاری و ایجاد دیواره سنگی 

ساخته شده است.

نهضت آسفالت و خیابان‌سازی
رضا ایرانشاهی، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه۲۲

آسفالت کل منطقه: 57کیلومتر از معابر منطقه نیاز به بهسازی داشت و اگر این  میزان 
به روال گذشته آسفالت می‌شد، ده‌ها سال طول می‌کشید. دلیل اصلی تأخیر در ساخت 
معابر، کمبود اعتبار بود، اما امسال با تامین بودجه و برنامه‌ریزی جدید، پیش‌بینی شده 
تمامی خیابان‌ها تا 3سال آینده آسفالت شوند؛ البته آسفالت با هماهنگی دستگاه‌های 

خدمت‌رسان مانند آب و فاضلاب انجام می‌شود تا از هزینه‌ها کاسته شود.
  اول سازه و بعد معبرسازی: معمولا ابتدا سطح خیابان و نهر‌ها برای انتقال آ‌ب‌های 
سطحی ساخته می‌شوند، اما برای پیاده‌روسازی باید صبر کرد تا ساختمان‌های مجاور معبر 

شکل بگیرند؛ زیرا حین ساخت‌وساز پیاده‌رو را تخریب می‌کنند. وقتی 
احداث ساختمان‌ها به پایان رسید و شهروندان در آن ساکن شدند 
به نسبت رفت‌وآمد عابران، طرح پیاده‌رو‌سازی‌ هم انجام می‌شود.

  رسیدگی به پیام‌ها: به پیام‌های شهروندان رسیدگی 
می‌شود. پیام‌های 137و طرح »من شهردارم« 

نمونه‌ای از آنهاست. جمع‌آوری امضا و 
ارسال نامه و همینطور مراجعه حضوری 
به نواحی و منطقه هم روش‌های دیگر 

اعلام نیاز‌ها به منطقه است.

طرح رصد3 به منطقه14 رسید 
طرح رصد۳ در سومین سال فعالیت شورای ششم شهر تهران 
در پنجمین قدم به منطقه۱۴ رسید. مدیران شهری این بخش از 
جنوب‌شرقی پایتخت میزبان محمد آخوندی رئیس کمیسیون 
برنامه‌وبودجه شورای اسلامی شهر تهران، میثم مظفر عضو 
کمیسیون برنامه‌وبودجه شورا، احمد علوی رئیس کمیته 
گردشگری شورا و برخی از معتمدان محلی بودند تا روند 
پروژه‌های این بخش از شهر را رصد کنند. اعضای شورای اسلامی 
شهر تهران در این رویداد پس از افتتاح  135پروژه، در نشست 
تخصصی بررسی نظام مسائل و چالش‌های اولویت‌دار منطقه 

صحبت‌های فعالان، نخبگان و معتمدان منطقه۱۴ را شنیدند. 

‌در طرح رصد3 منطقه14 چه گذشت؟ 
 افتتاح پروژه‌های شهری

 بازدید از پروژه‌های درحال‌اجرا 
 حضور در جمع نخبگان منطقه برای رصد مشکلات

 برنامه‌ریزی برای اجرای طرح‌های کیفی و اثربخش در آینده

‌ چه پروژه‌های مهمی افتتاح شد؟ 
  ۱۳۵پروژه بزرگ و کوچک‌مقیاس در قالب »من شهردارم۲« 

  پایگاه مدیریت بحران جدید به نام شهید مهران خالدی
  میدانگاه گل‌ها با حضور خانواده شهید جلادتی

  طرح الگوی خدمت خیابان نبرد

چه پروژه‌های کوچک‌مقیاسی به سرانجام رسید؟ 
 مرمت و بهسازی جدول‌ها و کانیوها: ۵۳/۷کیلومتر

 پیاده‌روسازی: ۲۸۴۹۶مترمربع
 بهسازی شبکه‌ جمع‌آوری آب‌های سطحی: 2/6کیلومتر

 اصلاح هندسی: ۱۵۴۰۰مترمربع 
 آسفالت‌ریزی و اصلاح روکش معابر: ۱۴۵هزار تن

 بازسازی: ۲۰سرای محله
 مرمت و تعویض زمین چمن مصنوعی: ۳زمین 

محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

ساکنان منطقه 
چه می‌گویند؟

به درخواست‌ها رسیدگی شد
علیرضا اهرابی، مدیر اجرایی مجتمع آبشار: بار‌ها از شهرداری تقاضا کردیم خیابان 
شمالی مجاور مجموعه آبشار آسفالت شود؛ چون محوطه کارگاه‌های ساختمان 
قبلی مخروبه‌ باقیمانده بود، اما از ‌2ماه قبل کار جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی، 

خاکبرداری و ساخت جوی شروع شد و الان در حال اتمام است.

معابرمان خاکی نیست
رضا غفاری، ساکن خیابان کیوان: بخشی از خیابان‌های خاکی در محدوده مجتمع‌های 
مسکونی بود که ظاهر مناسبی نداشت. از چند‌ماه قبل شهرداری با خاکبرداری و 

تسطیح این محدوده‌ها شروع به ساماندهی خیابان‌ها کرده که جای تشکر دارد.

با هر بارندگی دردسر داشتیم
محمد توکلی، ساکن جنوب خیابان خرم‌آباد: بارها در گذشته برای آسفالت به 
شهرداری منطقه نامه‌ زدیم. از طرفی اعلام کردیم که جوی‌ها مسدود بوده و با هر 
بارندگی آب وارد پارکینگ‌ها می‌شود، اما نتیجه‌ای نداشت تا اینکه در دوره جدید 

مدیریت شهری گره‌ها باز شد و الان عملیات در حال اجراست.

کاش امکانات دیگر هم فراهم شود
ابوالفضل اکبری، ساکن خیابان کامل: ساکنان مجتمع‌های مسکونی منطقه22 
به فضای سبز، پارک و زمین بازی و کانکس نیروی انتظامی نیاز دارند. شهرداری 

کار آسفالت و خیابان‌سازی را انجام می‌دهد و امیدواریم 
امکانات دیگر هم تامین شود.

رفع حفاری‌ها در محدوده قدیمی
کامران جوکار، کاسب خیابان 33دهکده 
المپیک: خیابان‌های محدوده دهکده 
المپیک قدیمی‌اند. اداره فاضلاب 
بخشی را حفاری و بعد رها کرده بود، اما 
در نهایت شهرداری حدود یک‌ماه و نیم 
قبل بلوار و تعدادی از خیابان‌های منتهی 

به آن را آسفالت کرد.

سیدمحمد فخار؛ روزنامه‌نگار

اهمیت طرح‌های ریزدانه
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون 

برنامه‌وبودجه شورای شهر تهران: 
رقم صدمیلیاردی اختصاص‌یافته برای 
۱۳۵پروژه در منطقه۱۴ عدد کمی نیست. 

پروژه‌های اجراشده در منطقه حاصل نظر برخی از مردم است. این 
که کار انجام‌شده را نمی‌بینیم و برخی فقط به‌دنبال تخریب‌اند، 
نکته مثبتی نیست و با منویات رهبرمعظم‌انقلاب هم منافات دارد. 
عده‌ای که زمانی فرصت کار در شهر تهران را داشتند، از همان روز 
اول آغازبه‌کار شورای ششم شروع به تخریب کردند؛ اما درحال 

حاضر عملکرد مدیریت فعلی شهر مشخص است. 

اتفاق بزرگ در محله کرمان 
احمد علوی، عضو کمیسیون 
فرهنگی‌اجتماعی شورای شهر تهران: 
منطقه۱۴ قدمت زیادی به لحاظ فرهنگی 
دارد و کوچه‌به‌کوچه و محله‌به‌محله دین 

خود را به جمهوری اسلامی و اسلام ادا کرده است. در این دوره 
مدیریت شهری اتفاقات خوبی در این منطقه روی داده است. در 
زمینه عمرانی و خدمات شهری، شهردار منطقه به‌شدت پیگیر 
بوده‌است. طرح تکمیل بازسازی خانه وثوق ۳سال است که در 
حال اجراست و احداث آن برعهده شرکت توسعه است؛ اما هنوز 

تکمیل نشده‌است. 

اجرای طرح‌های ماندگار
امیر شهرابی، شهردار منطقه14: 

شهرداری منطقه با عزمی راسخ و تعهد به 
مردم قدم‌های مصممی برای رفع مشکل 
محله‌ها و اجرای پروژه‌های مختلف عمرانی، 

ترافیکی و خدمات شهری چون پیاده‌روسازی، اصلاح هندسی و 
ساماندهی معابر در دل محله‌ها برداشته است. این افتخاری برای 
خدمت به مردم است و برنامه‌ریزی و تلاش برای اجرای طرح‌های 

اثربخش و ماندگار با هدف جلب رضایت مردم ادامه دارد. 

میزان پروژه‌های تملک دارایی سرمایه‌ای مستمر چقدر بود؟

پیشرفت
 فیزیکی

پیشرفت
41% فیزیکی

%98 ۲۸۹
پروژه 

31
پروژه 

میزان پروژه‌های تملک دارایی سرمایه‌ای غیرمستمر

100 میلیارد تومان 
برای پروژه‌های افتتاح‌شده 

اعتبار در نظر گرفته شد. 

80 ‌ هزار نفر 
در طرح من شهردارم2 

منطقه14 مشارکت داشتند. 

در سال‌۲۲۹۱۴۰۰میلیارد تومان 

4/5برابر در 3سال  میزان رشد

در سال۱۴۰۳یک‌هزار و  ‌۵میلیارد تومان 

روند رشد بودجه شهرداری منطقه۱۴ 

570 هزار مترمربع 
از معابر منطقه22 نیاز به 

آسفالت دارد.

180  هزار مترمربع 
از معابر در اولویت آسفالت

 قرار گرفته‌اند.

250  هزار مترمربع 
از خیابان‌ها تا سال آینده 

آسفالت می‌شوند.

80 ‌تن 
حجم‌آسفالت ‌6ماه اول

 امسال است.

65 هزار مترمربع 
از خیابان‌های منطقه 22امسال 

پیاده‌روسازی می‌شوند.

40 هزار تن 
آسفالت برای معابر منطقه 22

در سال 1402استفاده شده است.

تکه بیست‌و‌دوم پایتخت، هنوز هم خیابان‌های 
خاکی دارد. شاید شنیدن این موضوع عجیب 
باشد، اما واقعیت دارد و شهرداری منطقه22 

با شرایط خاصی روبه‌روست؛ چون علاوه بر 
بازسازی آسفالت خیابان‌های قدیمی باید معابر 
تازه‌تاسیس را هم آسفالت کند و پیاده‌رو و نهر 

بسازد تا رضایت شهروندان تازه‌وارد به این 
محدوده جلب شود. برای بررسی نقاطی که امسال 
بهسازی شده‌اند، گشتی در این منطقه زده‌ایم.


